平成２７年度 第１１回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２７年１１月１８日（水）１３時３０分～１４時３５分

２．場 所  大会議室

３．出席者  加藤学長、宮下理事、豊田副学長、中谷副学長、高橋副学長、松川、生田、伊藤、宇田、

吉田各評議員

  陪席者  総務担当理事、業務担当監事

事務局  総務課長、企画連携課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、入試課長、

教育研究支援課長、総務課秘書・広報担当係長

４．議 題

◎審議事項

 １ 平成２８年度特任教員の配置について（勤務態様等の変更）（資料１）

 ２ 平成２８年度教員配置（昇任）について（資料２）

 ３ 教育研究支援機構長等選考日程について（資料３）

 ４ 陸前高田市教育委員会との連携協定について（資料４）

 ５ 山添村との連携協定について（資料５）

◎報告事項

 １ 平成２６年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（資料６）

 ２ 「国立大学法人の中期目標及び中期計画の素案についての意見」について（資料７）

３ 寄附金の受入れについて（資料８）

４ 平成２８年度科学研究費補助金申請状況について（資料９）

５ 平成２７年度大学機関別認証評価等訪問調査について（資料１０）

６ 附属学校部運営委員会からの報告について（資料１１）

◎その他

５．議 事

  ◎審議事項

１ 平成２８年度特任教員の配置について（勤務態様等の変更）

企画担当副学長より、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

 ２ 平成２８年度教員配置（昇任）について

企画担当副学長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、教授昇任配置数４、准教授昇任配

置数１とすることが了承された。

続いて配置検討委員会委員の選出が行われ、４名が選出された。

   ３ 教育研究支援機構長等選考日程について

     企画連携課長より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ４ 陸前高田市教育委員会との連携協定について

     国際交流・地域連携担当副学長より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承

された。

   ５ 山添村との連携協定について

     国際交流・地域連携担当副学長より、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承

された。

◎報告事項

   １ 平成２６年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

     教育担当理事及び企画連携課長から、資料６に基づき報告があった。

 ２ 「国立大学法人の中期目標及び中期計画の素案についての意見」について

教育担当理事及び企画連携課長から、資料７に基づき報告があった。

３ 寄附金の受入れについて

教育研究支援課長から、資料８に基づき報告があった。

４ 平成２８年度科学研究費補助金申請状況について

  教育研究支援課長から、資料９に基づき報告があった。

５ 平成２７年度大学機関別認証評価等訪問調査について

  企画担当副学長から、資料１０に基づき報告があった。

６ 附属学校部運営委員会からの報告について

  附属学校部長より、資料１１に基づき報告があった。

◎その他

 １．学長より、フランスで発生した同時多発テロ事件に関連して、本学からフランスに留学中の学生

３名について無事が確認されている旨が口頭で報告された。

    ２．教育担当理事より、学生の不祥事３件について口頭で報告された。